謹啓
　時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社ならびに弊社製品に格別の
ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、この度、弊社商品「ヘパリン類似物質外用泡状スプレー0.3％「日本臓器」」のラ
ベル、個装箱、梱包装の変更をいたしましたのでご案内申し上げます。

謹白

包装変更のお知らせ

現行のボトルラベル 変更後のボトルラベル

やわらかい泡状で
よく伸びる、しっとりとした
使用感の皮膚保湿剤

新住所変更

やわらかい泡状でよく伸び、
しっとりとした使用感

内面もご覧ください

100g容量製剤ーー

1.　調剤包装単位のボトルラベルに表示されているフレーズ、住所を変更しました。

2．個装箱に表示されているフレーズ、住所および使用期限・製造番号の背景色を変更し、
ＧＳ１バーコードを追記すると共に全面白黒印刷に変更しました。

個装箱 梱包装

3．包装変更品には当分の間(約3ヶ月)、現行品と区別できるように 表示変更品 と表示
します。

現行の個装箱の正面 変更後の個装箱の正面

白黒印刷に変更しました。

現行の個装箱の側面(集中表示面) 変更後の個装箱の側面(集中表示面)

やわらかい泡状で
よく伸びる、しっとりとした
使用感の皮膚保湿剤

やわらかい泡状でよく伸び、
しっとりとした使用感

表示変更品 表示変更品

新住所変更

1.　使用期限・製造番号の背景色を変更し、識別コードを追記しました。

4．個装箱の開封状態がわかるように、開け口の下に  開封済  を入れました。

7．統一商品コード、GS1コード

2．個装箱の側面(集中表示面)の記載を変更し、GS1バーコードを追記しました。

製品名 包装 統一商品
コード

174-42201-1

販売包装単位
GS1コード

調剤包装単位

(01)04987174422004(01)14987174422018

6．製造番号、使用期限、出荷時期

5．本社移転に伴い、製造販売元の住所を変更しました。
(旧) 大阪市中央区平野町２丁目１番２号　　(新) 大阪市中央区平野町４丁目２番３号

製品名 製造番号

ヘパリン類似物質
外用泡状スプレー0.3％「日本臓器」

ヘパリン類似物質外用泡状
スプレー0.3％「日本臓器」

C21003

包装

100g×10本

100g×10本

使用期限 出荷時期

2024.01 2021年 7月中旬

現行のボトルラベル 変更後のボトルラベル

現行の個装箱の側面(集中表示面) 変更後の個装箱の側面(集中表示面)

200g容量製剤ーー

2021年8月作成

3．包装変更品には当分の間(約3ヶ月)、現行品と区別できるように 表示変更品 と表示
します。

表示変更品 表示変更品

個装箱 梱包装

7．統一商品コード、GS1コード

製品名 包装 統一商品
コード

174-42204-2

販売包装単位
GS1コード

調剤包装単位

(01)04987174422035(01)14987174422049

6．製造番号、使用期限、出荷時期
製品名 製造番号

ヘパリン類似物質
外用泡状スプレー0.3％「日本臓器」

ヘパリン類似物質外用泡状
スプレー0.3％「日本臓器」

21007

包装

200g×3本

200g×3本

使用期限 出荷時期

2023.12 2021年 7月中旬

4．個装箱の開封状態がわかるように、開け口の下に  開封済  を入れました。

5．本社移転に伴い、製造販売元の住所を変更しました。
(旧) 大阪市中央区平野町２丁目１番２号　　(新) 大阪市中央区平野町４丁目２番３号